



NOTA DE EMPENHO 16020004

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 16/02/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J A MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Endereço.. QD 10 FL 21 LT 09,NOVA MARABÁ-São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J... 39.671.564/0001-91

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 25 752 0004 2.041 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 17510000 Contribuição de Iluminação Pública

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-27/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
360.243,50	98.174,10	262.069,40

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais eletrônicos visando atender as necessidades da iluminação pública

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000	UNIDAD	016413	ARMAÇÃO PESADA 2X2	20,00	200,00
002	15,0000	UNIDAD	016416	ARMAÇÃO PESADA 4X4	25,00	375,00
003	100,0000	UNIDAD	016418	BASE PA/ RELE FOTOELETRICO SIMPLS	8,00	800,00
004	150,0000	METRO	016439	CABO ALUMINIO DUPLEX 35MM	30,00	4.500,00
005	250,0000	METRO	016442	CABO ALUMINIO QUADRIplex 25MM	14,50	3.625,00
006	300,0000	METRO	016481	CABO PEPÉ 3X2 , 5MM	7,60	2.280,00
007	5,0000	UNIDAD	016511	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO 36 DISJUNTORES	900,00	4.500,00
008	1.000,0000	METRO	016476	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X1 , 5MM	3,50	3.500,00
009	650,0000	METRO	016479	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X2 , 5MM	4,75	3.087,50
010	50,0000	UNIDAD	016590	FUSIVEL FACA 200AMP	25,00	1.250,00
011	50,0000	UNIDAD	017515	FUSIVEL TIPO NH-01 RETARDADO	161,00	8.050,00
012	40,0000	UNIDAD	016593	GRAMPO P/ LINHA VIVA 10-95MM	49,99	1.999,60
013	45,0000	UNIDAD	016635	HASTE P/ ATERRAMENTO 5/8X2, 4M 12MM	46,50	2.092,50
014	50,0000	UNIDAD	016646	ISOLADOR DE PINO POLIMÉRICO 15KV	47,30	2.365,00
015	50,0000	UNIDAD	016643	ISOLADOR DE PINO PILAR 15KV	66,23	3.311,50
016	50,0000	UNIDAD	016644	ISOLADOR DE PINO PILAR 34,5KV	261,80	13.090,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 16020004

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 16/02/2023

Modalidade: ordinário

017	50,0000 UNIDAD 016669	LÂMPADA MISTA E27 250W 220V	30,02	1.501,00
018	80,0000 UNIDAD 016661	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85W	68,60	5.488,00
019	200,0000 UNIDAD 016692	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X125	6,20	1.240,00
020	100,0000 UNIDAD 016694	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X200	11,81	1.181,00
021	150,0000 UNIDAD 016705	REATOR ELETROICO 1X20W BIVOLT	25,00	3.750,00
022	100,0000 UNIDAD 016708	REATOR ELETROICO 2X40W BIVOLT	47,25	4.725,00
023	50,0000 UNIDAD 016711	RELÊ FALTA DE FASE RPW FF D66	88,41	4.420,50
024	50,0000 UNIDAD 016714	RELÊ TERMICO SOBRECARGA AJUSTE 15 A 23 AMPERES	63,25	3.162,50
025	650,0000 METRO 016472	CABO FLEXIVEL 35MM	27,20	17.680,00

São Domingos do Araguaia, 16 de Fevereiro de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 16030002

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 16/03/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J A MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Endereço.. QD 10 FL 21 LT 09,NOVA MARABÁ-São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J... 39.671.564/0001-91

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 25 752 0004 2.041 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 17510000 Contribuição de Iluminação Pública

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-27/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
262.069,40	66.354,95	195.714,45

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais eletrônicos visando atender as necessidades da iluminação pública

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	1.000,0000	METRO	016454	CABO FLEXIVEL 10MM	7,90	7.900,00
002	500,0000	METRO	016459	CABO FLEXIVEL 25MM	20,00	10.000,00
003	4,0000	UNIDAD	016511	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO 36 DISJUNTORES	900,00	3.600,00
004	80,0000	UNIDAD	016730	TOMADA SOBREPOR 20 A	8,75	700,00
005	45,0000	UNIDAD	016729	TOMADA SOBREPOR 20 A DUPLA	8,75	393,75
006	100,0000	UNIDAD	016590	FUSIVEL FACA 200AMP	25,00	2.500,00
007	45,0000	UNIDAD	017515	FUSIVEL TIPO NH-01 RETARDADO	161,00	7.245,00
008	150,0000	UNIDAD	016652	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W	9,50	1.425,00
009	150,0000	UNIDAD	016654	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W	15,40	2.310,00
010	130,0000	UNIDAD	016657	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W	24,50	3.185,00
011	140,0000	UNIDAD	016659	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 60W	31,30	4.382,00
012	15,0000	UNIDAD	016661	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85W	68,60	1.029,00
013	80,0000	UNIDAD	016663	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W	14,70	1.176,00
014	80,0000	UNIDAD	016665	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	18,55	1.484,00
015	30,0000	UNIDAD	016678	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2X20W	79,00	2.370,00
016	60,0000	UNIDAD	016728	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T TRIPLO COM ESPELHO	10,50	630,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 16030002

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 16/03/2023

Modalidade: ordinário

017	150,0000 UNIDAD 016706 REATOR ELETRONICO 1x40W BIVOLT	21,10	3.165,00
018	100,0000 UNIDAD 016707 REATOR ELETRONICO 2x20W BIVOLT	30,80	3.080,00
019	70,0000 UNIDAD 016708 REATOR ELETRONICO 2x40W BIVOLT	47,25	3.307,50
020	15,0000 UNIDAD 016710 REFLETOR TD 160 P/ 2 LAMPADAS	77,64	1.164,60
021	35,0000 UNIDAD 016711 RELÊ FALTA DE FASE RPW FF D66	88,41	3.094,35
022	35,0000 UNIDAD 016714 RELÊ TERMICO SOBRECARGA AJUSTE 15 A 23 AMPERES	63,25	2.213,75

São Domingos do Araguaia, 16 de Março de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 16050014

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 16/05/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J A MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Endereço.. QD 10 FL 21 LT 09, NOVA MARABÁ-São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J... 39.671.564/0001-91

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 25 752 0004 2.041 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 17510000 Contribuição de Iluminação Pública

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-27/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
121.308,60	48.611,70	72.696,90

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais elétricos, visando atender as necessidades da iluminação pública municipal do município de São Domingos do Araguaia/PA.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000	UNIDAD	016413	ARMAÇÃO PESADA 2X2	20,00	200,00
002	3,0000	UNIDAD	016416	ARMAÇÃO PESADA 4X4	25,00	75,00
003	50,0000	UNIDAD	016418	BASE PA/ RELE FOTOELETRICO SIMPLES	8,00	400,00
004	200,0000	UNIDAD	016421	BOCAL SOQUETE COM RABICHO	2,15	430,00
005	200,0000	METRO	016456	CABO FLEXIVEL 16MM	12,45	2.490,00
006	200,0000	METRO	016457	CABO FLEXIVEL 2,5MM	1,90	380,00
007	100,0000	METRO	016459	CABO FLEXIVEL 25MM	20,00	2.000,00
008	500,0000	METRO	016474	CABO FLEXIVEL 6MM	4,20	2.100,00
009	50,0000	METRO	016436	CABO ALUMINIO DUPLEX 10MM	2,90	145,00
010	50,0000	METRO	016451	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 25MM	15,00	750,00
011	50,0000	METRO	016439	CABO ALUMINIO DUPLEX 35MM	30,00	1.500,00
012	100,0000	METRO	016442	CABO ALUMINIO QUADRIplex 25MM	14,50	1.450,00
013	200,0000	METRO	016446	CABO ALUMINIO TRIPLEX 10MM	4,70	940,00
014	50,0000	METRO	016449	CABO ALUMINIO TRIPLEX 35MM	14,50	725,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 16050014

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 16/05/2023

Modalidade: ordinário

015	100,0000	METRO	016481	CABO PEPÉ 3x2 , 5MM	7,60	760,00
016	30,0000	UNIDAD	016491	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO	4,00	120,00
017	20,0000	UNIDAD	016493	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA)	65,00	1.300,00
018	30,0000	UNIDAD	016495	CAIXA POLIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	174,00	5.220,00
019	50,0000	UNIDAD	016497	CALHA TRADICIONAL 1x20	20,00	1.000,00
020	50,0000	UNIDAD	016499	CALHA TRADICIONAL 2x20	22,75	1.137,50
021	50,0000	UNIDAD	016500	CALHA TRADICIONAL 2x40	30,00	1.500,00
022	200,0000	UNIDAD	016501	CANALETA 20x10 COM ADESIVO DE FIXAÇÃO	6,40	1.280,00
023	1,0000	UNIDAD	016511	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO COM BARRAMENTO 36 DISJUNTORES	900,00	900,00
024	10,0000	UNIDAD	016513	CHAVE DE FENDA 1/4x5	5,98	59,90
025	10,0000	UNIDAD	016515	CHAVE DE FENDA 3/16x5	5,71	57,10
026	10,0000	UNIDAD	016518	CHAVE DE FENDA 5/16x8	7,48	74,80
027	500,0000	METRO	016476	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2x1 , 5MM	3,50	1.750,00
028	20,0000	UNIDAD	016729	TOMADA SOBREPOR 20 A DUPLA	8,75	175,00
029	950,0000	METRO	016479	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2x2 , 5MM	4,75	4.512,50
030	15,0000	UNIDAD	016574	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMP. DIN	8,90	133,50
031	10,0000	UNIDAD	016593	GRAMPO P/ LINHA VIVA 10-95MM	49,99	499,90
032	5,0000	UNIDAD	016635	HASTE P/ ATERRAMENTO 5/8x2, 4M 12MM	46,50	232,50
033	20,0000	UNIDAD	016663	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 20W	14,70	294,00
034	20,0000	UNIDAD	016665	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W	18,55	371,00
035	5,0000	UNIDAD	016661	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 85W	68,60	343,00
036	60,0000	UNIDAD	016659	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 60W	31,30	1.878,00
037	10,0000	UNIDAD	016678	LUMINÁRIA FLUORESCENTE DE SOBREPOR 2x20W	79,00	790,00
038	5,0000	UNIDAD	016676	LUMINARIA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2x28W	103,00	515,00
039	100,0000	UNIDAD	016682	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/2	2,00	200,00
040	100,0000	UNIDAD	016684	LUVA ELETRODUTO PVC 1.1/4	1,40	140,00
041	200,0000	UNIDAD	016639	INTERRUPTOR 1 TECLA + 2 TOMADAS 2P+T C/ESPELHO	8,40	1.680,00
042	200,0000	UNIDAD	016640	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 2P+T C/ ESPELHO	6,10	1.220,00
043	50,0000	UNIDAD	016671	LÂMPADA ULTRA LED A60 E27 9,9W	4,99	249,50
044	20,0000	UNIDAD	016648	ISOLADOR OLHAL TIPO PIMENTAO	7,00	140,00
045	70,0000	UNIDAD	016657	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 40W	24,50	1.715,00
046	30,0000	UNIDAD	016719	SOQUETE DE LOUÇA E-27	1,93	57,90
047	20,0000	UNIDAD	016720	SOQUETE DE LOUÇA E-40	9,03	180,60
048	200,0000	UNIDAD	016650	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W	7,00	1.400,00
049	50,0000	UNIDAD	016652	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W	9,50	475,00
050	50,0000	UNIDAD	016654	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W	15,40	770,00
051	5,0000	UNIDAD	016426	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 350W 4' 110/220V	289,00	1.445,00
052	15,0000	UNIDAD	016582	EXTENSÃO ELETRICA 5 MTS	30,00	450,00

São Domingos do Araguaia, 16 de Maio de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 16050016

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 16/05/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J A MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Endereço.. QD 10 FL 21 LT 09, NOVA MARABÁ-São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J... 39.671.564/0001-91

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 25 752 0004 2.041 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 17510000 Contribuição de Iluminação Pública

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-27/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
72.696,90	39.555,15	33.141,75

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais elétricos, visando atender as necessidades da iluminação pública municipal do município de São Domingos do Araguaia/PA.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000	UNIDAD	016413	ARMAÇÃO PESADA 2X2	20,00	200,00
002	2,0000	UNIDAD	016416	ARMAÇÃO PESADA 4X4	25,00	50,00
003	50,0000	UNIDAD	016418	BASE PA/ RELE FOTOELETRICO SIMPLES	8,00	400,00
004	100,0000	UNIDAD	016421	BOCAL SOQUETE COM RABICHO	2,15	215,00
005	20,0000	UNIDAD	016719	SOQUETE DE LOUÇA E-27	1,93	38,60
006	10,0000	UNIDAD	016720	SOQUETE DE LOUÇA E-40	9,03	90,30
007	5,0000	PAR	016434	BOTA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO Nº 37 A 44	84,00	420,00
008	200,0000	METRO	016456	CABO FLEXIVEL 16MM	12,45	2.490,00
009	100,0000	METRO	016459	CABO FLEXIVEL 25MM	20,00	2.000,00
010	500,0000	METRO	016474	CABO FLEXIVEL 6MM	4,20	2.100,00
011	100,0000	METRO	016436	CABO ALUMINIO DUPLEX 10MM	2,90	290,00
012	50,0000	METRO	016451	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 25MM	15,00	750,00
013	50,0000	METRO	016439	CABO ALUMINIO DUPLEX 35MM	30,00	1.500,00
014	50,0000	METRO	016442	CABO ALUMINIO QUADRIplex 25MM	14,50	725,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 16050016

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 16/05/2023

Modalidade: ordinário

015	300,0000	METRO	016446	CABO ALUMINIO TRIPLEX 10MM	4,70	1.410,00
016	100,0000	METRO	016481	CABO PEPÉ 3X2 , 5MM	7,60	760,00
017	20,0000	UNIDAD	016491	CAIXA DE INSPEÇÃO P/ ATERRAMENTO	4,00	80,00
018	10,0000	UNIDAD	016493	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA)	65,00	650,00
019	20,0000	UNIDAD	016495	CAIXA POLIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	174,00	3.480,00
020	50,0000	UNIDAD	016497	CALHA TRADICIONAL 1X20	20,00	1.000,00
021	5,0000	UNIDAD	016710	REFLETOR TD 160 P/ 2 LAMPADAS	77,64	388,20
022	5,0000	UNIDAD	016711	RELÊ FALTA DE FASE RPW FF D66	88,41	442,05
023	50,0000	UNIDAD	016725	TOMADA 2P+T SISTEMA X DUPLO	9,80	490,00
024	50,0000	UNIDAD	016726	TOMADA 2P+T SISTEMA X SIMPLES	6,30	315,00
025	300,0000	METRO	016457	CABO FLEXIVEL 2,5MM	1,90	570,00
026	50,0000	METRO	016449	CABO ALUMINIO TRIPLEX 35MM	14,50	725,00
027	50,0000	UNIDAD	016499	CALHA TRADICIONAL 2X20	22,75	1.137,50
028	200,0000	UNIDAD	016699	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4X50	0,60	120,00
029	200,0000	UNIDAD	016700	PENDENTE RABICHO DE LUZ 12V	3,20	640,00
030	200,0000	UNIDAD	016701	PINO ADAPTADOR 2T+T NOVO PADRÃO	4,10	820,00
031	40,0000	UNIDAD	016728	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T TRIPLO COM ESPELHO	10,50	420,00
032	50,0000	UNIDAD	016705	REATOR ELETROICO 1X20W BIVOLT	25,00	1.250,00
033	150,0000	UNIDAD	016706	REATOR ELETROICO 1X40W BIVOLT	21,10	3.165,00
034	50,0000	UNIDAD	016707	REATOR ELETROICO 2X20W BIVOLT	30,80	1.540,00
035	200,0000	UNIDAD	016715	ROLDANA PORCELANA 36X36	0,45	90,00
036	100,0000	UNIDAD	016717	SAPATILHA P/ CABO DE AÇO 3/8	2,60	260,00
037	50,0000	UNIDAD	016500	CALHA TRADICIONAL 2X40	30,00	1.500,00
038	300,0000	UNIDAD	016501	CANALETA 20X10 COM ADESIVO DE FIXAÇÃO	6,40	1.920,00
039	30,0000	UNIDAD	016708	REATOR ELETROICO 2X40W BIVOLT	47,25	1.417,50
040	200,0000	UNIDAD	016641	INTERRUPTOR 2 TECLAS + TOMADA 2P+T C/ ESPELHO	8,68	1.736,00
041	200,0000	UNIDAD	016642	INTERRUPTOR 3 TECLAS C/ ESPELHO	9,80	1.960,00

São Domingos do Araguaia, 16 de Maio de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 17010007

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 17/01/2023
Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J A MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Endereço.. QD 10 FL 21 LT 09,NOVA MARABÁ-São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J... 39.671.564/0001-91

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 25 752 0004 2.041 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 17510000 Contribuição de Iluminação Pública

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-27/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
450.000,00	89.756,50	360.243,50

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais elétricos leves, para atender as necessidades da sec. municipal de obras do município de São Domingos do Araguaia/PA.

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	valor unitário	valor total (R\$)
001	10,0000	UNIDAD	016413	ARMAÇÃO PESADA 2X2	20,00	200,00
002	20,0000	UNIDAD	016416	ARMAÇÃO PESADA 4X4	25,00	500,00
003	2.000,0000	METRO	016454	CABO FLEXIVEL 10MM	7,90	15.800,00
004	300,0000	METRO	016456	CABO FLEXIVEL 16MM	12,45	3.735,00
005	1.500,0000	METRO	016457	CABO FLEXIVEL 2,5MM	1,90	2.850,00
006	1.000,0000	METRO	016459	CABO FLEXIVEL 25MM	20,00	20.000,00
007	350,0000	METRO	016472	CABO FLEXIVEL 35MM	27,20	9.520,00
008	1.000,0000	METRO	016474	CABO FLEXIVEL 6MM	4,20	4.200,00
009	150,0000	METRO	016439	CABO ALUMINIO DUPLEX 35MM	30,00	4.500,00
010	20,0000	UNIDAD	016485	CAIXA BIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	125,00	2.500,00
011	20,0000	UNIDAD	016493	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA)	65,00	1.300,00
012	1.000,0000	METRO	016476	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X1 , 5MM	3,50	3.500,00
013	1.000,0000	METRO	016479	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X2 , 5MM	4,75	4.750,00
014	50,0000	UNIDAD	016643	ISOLADOR DE PINO PILAR 15KV	66,23	3.311,50
015	50,0000	UNIDAD	016644	ISOLADOR DE PINO PILAR 34,5KV	261,80	13.090,00

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 17010007

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 17/01/2023

Modalidade: ordinário

São Domingos do Araguaia, 17 de Janeiro de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 17040003

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 17/04/2023

Modalidade: ordinário

I N T E R E S S A D O

Credor.... J A MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Endereço.. QD 10 FL 21 LT 09,NOVA MARABÁ-São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J... 39.671.564/0001-91

C L A S S I F I C A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 25 752 0004 2.041 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 17510000 Contribuição de Iluminação Pública

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-27/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

D E M O N S T R A T I V O D A D O T A Ç Ã O - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
181.385,45	60.076,85	121.308,60

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais eletrônicos para iluminação pública

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000	UNIDAD	016416	ARMAÇÃO PESADA 4X4	25,00	250,00
002	100,0000	UNIDAD	016418	BASE PA/ RELE FOTOELETRICO SIMPLES	8,00	800,00
003	5,0000	UNIDAD	016430	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 380 W 127V	320,00	1.600,00
004	300,0000	METRO	016456	CABO FLEXIVEL 16MM	12,45	3.735,00
005	1.000,0000	METRO	016457	CABO FLEXIVEL 2,5MM	1,90	1.900,00
006	300,0000	METRO	016459	CABO FLEXIVEL 25MM	20,00	6.000,00
007	1.000,0000	METRO	016474	CABO FLEXIVEL 6MM	4,20	4.200,00
008	350,0000	METRO	016436	CABO ALUMINIO DUPLEX 10MM	2,90	1.015,00
009	100,0000	METRO	016439	CABO ALUMINIO DUPLEX 35MM	30,00	3.000,00
010	100,0000	METRO	016442	CABO ALUMINIO QUADRIplex 25MM	14,50	1.450,00
011	400,0000	METRO	016449	CABO ALUMINIO TRIPLEX 35MM	14,50	5.800,00
012	20,0000	UNIDAD	016495	CAIXA POLIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	174,00	3.480,00
013	500,0000	METRO	016476	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X1 , 5MM	3,50	1.750,00
014	400,0000	METRO	016479	CABO FLEXIVEL TORCIDO 2X2 , 5MM	4,75	1.900,00
015	20,0000	UNIDAD	016560	DISJUNTOR BIPOLAR 70 AMP. NEMA	80,00	1.600,00
016	15,0000	UNIDAD	016567	DISJUNTOR TRIPOLAR 70 AMP. NEMA	98,50	1.477,50

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 17040003

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Folha: 2
Data: 17/04/2023

Modalidade: ordinário

017	20,0000 UNIDAD 016576 DISJUNTOR UNIPOLAR 70 AMP. NEMA	34,80	696,00
018	30,0000 UNIDAD 016583 FILTRO DE LINHA 3T 2P + T BIVOLT	28,50	855,00
019	200,0000 UNIDAD 016585 FITA ISOLANTE 5 MTS	1,50	300,00
020	45,0000 UNIDAD 016592 GARRA NEGATIVA DE BRONZE 500A	24,50	1.102,50
021	50,0000 UNIDAD 016646 ISOLADOR DE PINO POLIMÉRICO 15KV	47,30	2.365,00
022	80,0000 UNIDAD 016648 ISOLADOR OLHAL TIPO PIMENTAO	7,00	560,00
023	100,0000 UNIDAD 016705 REATOR ELETRONICO 1X20W BIVOLT	25,00	2.500,00
024	50,0000 UNIDAD 016707 REATOR ELETRONICO 2X20W BIVOLT	30,80	1.540,00
025	10,0000 UNIDAD 016711 RELÊ FALTA DE FASE RPW FF D66	88,41	884,10
026	15,0000 UNIDAD 016714 RELÊ TERMICO SOBRECARGA AJUSTE 15 A 23 AMPERES	63,25	948,75
027	400,0000 METRO 016451 CABO DE ALUMINIO DUPLEX 25MM	15,00	6.000,00
028	200,0000 UNIDAD 016698 PARAFUSO OLHAL DE SUSTENTAÇÃO	11,84	2.368,00

São Domingos do Araguaia, 17 de Abril de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal



NOTA DE EMPENHO 31030008

Pará
Governo Municipal de São Domingos do Araguaia
Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia
Exercício de 2023

Data: 31/03/2023
Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... J A MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
Endereço.. QD 10 FL 21 LT 09, NOVA MARABÁ-São Domingos do Araguaia-PA 68520-000
C.N.P.J... 39.671.564/0001-91

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 01 06. Secretaria Municipal de Obras
Func.programática 25 752 0004 2.041 Manutenção do Sistema de Iluminação Pública
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 17510000 Contribuição de Iluminação Pública

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo..... 9/2022-27/PMSDA
Modalidade. Pregão
Exercício.. 2022

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

Saldo anterior	valor empenhado	Saldo disponível
195.714,45	14.329,00	181.385,45

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com aquisição de materiais eletrônicos visando atender as necessidades da iluminação pública

Item	Quantidade	Unid.	Código	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	20,0000	UNIDAD	016410	ALICATE BICO MEIA CANA 6	28,90	578,00
002	30,0000	UNIDAD	016412	ALICATE DE CORTE 7	21,00	630,00
003	10,0000	UNIDAD	016413	ARMAÇÃO PESADA 2X2	20,00	200,00
004	200,0000	UNIDAD	016419	BASE TOMADA FIXA P/ RELE	7,00	1.400,00
005	5,0000	UNIDAD	016432	BOMBA D'ÁGUA SUBMERSA 450W 127V	540,00	2.700,00
006	15,0000	PAR	016434	BOTA DE SEGURANÇA C/ ELÁSTICO Nº 37 A 44	84,00	1.260,00
007	45,0000	UNIDAD	016676	LUMINARIA FLUORESCENTE DE EMBUTIR 2X28W	103,00	4.635,00
008	100,0000	UNIDAD	016692	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X125	6,20	620,00
009	100,0000	UNIDAD	016694	PARAFUSO GALVANIZADO MÁQUINA 16X200	11,81	1.181,00
010	45,0000	UNIDAD	016590	FUSIVEL FACA 200AMP	25,00	1.125,00

São Domingos do Araguaia, 31 de Março de 2023.
Autorizo

FRANCISCA DA ROCHA LIMA
Empenhador

ELIZANE SOARES DA SILVA
Prefeita Municipal